PHÒNG GD&ĐT ĐẠI LỘC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG MẪU GIÁO ĐẠI SƠN
             Số:      /KH-MGĐS
	             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Đại Sơn, ngày      tháng      năm 201

KẾ HOẠCH CÔNG TÁC

THÁNG 05/2016

*Công tác trọng tâm:

-Nghỉ lễ 1/5 QTLĐ và hưởng ứng tháng Công nhân Việt Nam

-Tổ chức Lễ tổng kết, khen thưởng; Lễ ra trường cho trẻ 5 tuổi năm học: 2015-2016

-Đánh giá chuẩn giáo viên mầm non, CBVC, xếp loại thi đua năm học: 2015-2016

-Đánh giá chuẩn Hiệu trưởng, P. Hiệu trưởng

*Cùng các công tác:

-Tổ chức ngày hội mừng sinh nhật Bác 19 tháng 5

-Tổ chức cân đo trẻ quí 4

-Tiếp tục bồi dưỡng trẻ suy dinh dưỡng, trẻ toàn trường bằng cháo dinh dưỡng do Hội Từ thiện huyện tài trợ.

-Chuẩn bị đầy đủ hồ sơ tự đạnh giá chất lượng trường học theo thông tư 25 của BGDĐT và hồ sơ tai nạn thương tích cho PGD kiểm tra.

-Đánh giá trẻ bé, nhỡ theo 5 lĩnh vực, đánh giá trẻ 5 tuổi theo Bộ chuẩn phát triển trẻ em 5 tuổi.

-Chỉ đạo giáo viên trang trí lớp và thực hiện chủ đề quê hương, thủ đô, Bác Hồ, trường tiểu học.

-Bàn giao trẻ lớp 1 cho trường Tiểu học Lê Phong.

*Công tác khác:

-Phối hợp với Công đoàn chuẩn bị đầy đủ hồ sơ để Công đoàn ngành chấm thi đua năm học: 2015-2016.

-Báo cáo tổng kết năm học; tổng kết công tác kiểm tra nội bộ; Y tế trường học năm học: 2015- 2016.

*Công tác kiểm tra:

-Dự hoạt động tạo hình

-Dự giờ giáo viên

-Kiểm tra giáo án, HSSS cô và trẻ toàn trường để nhập về kho lưu trữ

-Kiểm tra giờ ăn ngủ, vệ sinh, khâu chế biến, tiếp phẩm

-Kiểm kê tài sản cuối năm.

-Kiểm tra các nguồn thu của giáo viên

-Kiểm tra công tác văn thư – lưu trữ; công tác y tế

-Kiểm tra tài chính bán trú tháng 05, cả năm

Nơi nhận:                                                             HIỆU TRƯỞNG

-PGD ( để báo cáo);

-Công đoàn, Chi đoàn( phối hợp);

-Các phó Hiệu trưởng, TTCM, VP( Thực hiện);

-Lưu VT.

    Nguyễn Thị Hát
	         PHÒNG GD&ĐT ĐẠI LỘC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG MẪU GIÁO ĐẠI SƠN
             Số:      /KH-MGĐS
	             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Đại Sơn, ngày      tháng      năm 201

LỊCH CÔNG TÁC

	Thời gian
	Nội dung công việc
	Điều chỉnh

 bổ sung

	Tuần 1: Từ ngày 02 /05- 07/05/16
	-Nghỉ lễ 1/5 QTLĐ

-Họp ban giám hiệu

-Thu thập hồ sơ minh chứng công tác tự đánh giá

-Chuẩn bị hồ sơ tự đánh giá, tai nạn thương tích cho PGD kiểm tra

-Chỉ đạo bộ phận CM đánh giá trẻ bé, nhỡ theo 5 lĩnh vực, đánh giá trẻ 5 tuổi theo Bộ chuẩn phát triển trẻ em 5 tuổi.

-Tiếp tục khảo sát chất lượng các lớp

-Các tổ chuyên môn họp đánh giá chuẩn GVMN, CBCC

	Tuần 2: Từ ngày 09/05- 13/05/16
	-Cân đo quí 4, tiếp tục bồi dưỡng trẻ suy dinh dưỡng

-Kiểm tra giáo án, đồ dùng dạy học cụm chính

-Kiểm tra tiếp phẩm, khâu chế biến Tân Đợi

-Báo cáo tổng kết kiểm tra nội bộ

-Báo cáo tổng kết năm học 2015-2016

-Các thành viên BGH tự đánh giá chuẩn Hiệu trưởng, P. HT

	Tuần 3: Từ ngày 16/05- 20/05/16
	-Họp ban giám hiệu mở rộng để xét chọn học sinh khen thưởng

-Tổ chức ngày hội mừng sinh nhật Bác Hồ 19/ 5

-Nộp bảng tự chấm điểm thi đua về PGD

-Báo cáo thành tích cá nhân danh hiệu chiến sĩ thi đua

-Hội đồng đánh  giá chuẩn HT, P. HT, CBVC, xếp loại thi đua cuối năm

	Tuần 4: Từ ngày 23/05- 27/05/16
	-Nộp hồ sơ đề nghị thi đua về PGD

-Tổ chức Lễ tổng kết, khen thưởng và Lễ ra trường cho các cháu 5 tuổi.

-Tổng hợp, đánh giá hồ sơ chuẩn GVMN, CBVC nộp về bộ phận tổ chức PGD

-Họp phụ huynh cuối năm

-Họp chi bộ cơ quan

	Tuần 5: Từ ngày 30/05- 3/06/16
	-Kiểm tra các nguồn thu của giáo viên

-Kiểm tra tài chính bán trú cuối năm

-Kiểm tra tài sản cuối năm

-Họp Liên tịch, Hội đồng

-Phân công trực hè 2016 nộp về Đảng ủy và PGD

-Tổ chức QTTN 1/6 cho học sinh và con giáo viên

-Bàn giao trẻ lớp 1 cho trường Tiểu học Lê Phong

          HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Hát